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Pod koniec czerwca br. w Łódzkim Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi odbyła się uroczystość, 
podczas której Dorota Ryl, wojewoda łódzki, wręczyła siedemnastu osobom, w tym 
Radosławowi Agaciakowi, Odznaki Honorowe „Za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego”.  
Tą odznaką została wówczas uhonorowana także Ewa Gładysz, wicestarosta łódzki wschodni 
(wszyscy troje na zdjęciu). Więcej na str. 3

WÓJTWÓJT
I WICESTAROSTA I WICESTAROSTA 

WYRÓŻNIENIWYRÓŻNIENI

Na początku lipca br. nasza GOŚ przekroczyła granicę 100 tys. 
m3 „przerobionych” ścieków. Zaczęto ją budować w marcu 
2019 r. Otwarto we wrześniu 2020 r. Kosztowała wówczas 
10 mln zł. Dziś trzeba by było przeznaczyć na tę inwestycję 
około… 17 mln zł! 

Gminna Oczyszczalnia 
Ścieków ma 5 lat

Za Zasługi 
dla Samorządu Terytorialnego

100 000 M100 000 M33 ŚCIEKÓW ŚCIEKÓW
JUŻ OCZYSZCZONE!JUŻ OCZYSZCZONE!

Więcej na str. 4

Bukowiec, Stefanów, Karpin, Wola 
Rakowa i Kurowice Kościelne otrzymają 
po 15 tys. zł na realizację różnych 
projektów w tych miejscowościach, 
w ramach tegorocznych „Granów 
Sołeckich” – dofinansowania z Urzędu 
Marszałkowskiego w Łodzi. 
Takie dofinansowanie otrzymają także 
sołectwa z gmin Koluszki, Nowosolna, Rzgów 
i Tuszyn.  30 lipca br., w sali obrad Rady 
Gminy Brójce, stosowne umowy w tej sprawie 
podpisali Piotr Wojtysiak, wicemarszałek 
województwa oraz  przedstawiciele władz  
i sołtysi z wymienionych gmin. 

POWIATY, MIASTA I GMINY, POWIATY, MIASTA I GMINY, 

W TYM BRÓJCEW TYM BRÓJCE

Kolejowa Komunikacja Autobusowa ŁKA ze wsparciem samorządów

Połączenia autobusowe ŁKA ze wsparciem samorządów. 17 lipca br. przedstawiciele władz powiatu łódzkiego 
wschodniego i gmin Andrespol, Brójce, Koluszki, Tuszyn podpisali z przedstawicielami zarządu województwa 
łódzkiego list intencyjny, deklarujący wspólne finansowanie przewozów KKA w najbliższych latach. W sumie, tego 
dnia, takie listy podpisali przedstawiciele 18 gmin, miast i powiatów z naszego regionu. 

Więcej na str. 3

Więcej na str. 5

PODPISANIE PODPISANIE 
UMÓW UMÓW 

GRANTOWYCH GRANTOWYCH 
W BRÓJCACHW BRÓJCACH

Pięć lokalnych projektów z naszej gminy 
z dofinansowaniem z województwa
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Dyżury Wójta Gminy
Informujemy, iż Wójt Gminy Brójce 
przyjmuje interesantów w  każdy wtorek 
w godz. 9:00–17:00. Prosimy o wcześniej-
sze uzgadnianie terminu wizyty w sekre-
tariacie Urzędu Gminy lub telefonicznie 
pod nr tel. 42 295 01 11.

Dyżury Przewodniczącej 
Rady Gminy
Dyżury Przewodniczącej Rady Gminy 
Brójce Urszuli Brdoń dla mieszkańców 
gminy, odbywają się w  każdy wtorek 
w  godz. 14:00–17:00 w  Biurze Rady 
Gminy Brójce w  pok. nr 5a (parter). 
Na spotkanie umawiać się można za po-
średnictwem Biura Rady pod numerem 
tel. 42 295 01 11.

Dyżury  
funkcjonariusza policji
Informujemy, że w Urzędzie Gminy Brój-
ce działa Punkt Przyjęć Interesantów 
Komisariatu Policji w Rzgowie Komendy 
Powiatowej Powiatu Łódzkiego Wschod-
niego w Koluszkach i czynny jest w każ-
dy wtorek w godz. 9:00–16:00 (pokój 10). 
Dyżur pełni dzielnicowy naszej gminy, 
mł. asp. Marcin Kamiński – KP Rzgów 
47 842 13 00.

Urząd Gminy Brójce 
Jest czynny w  poniedziałki, środy, 
czwartki, piątki w  godz. 7:30–15:30; 
we  wtorki w  godz.  9:00–17:00. Kasa 
urzędu jest czynna (odpowiednio) 
w godz. 8:00–14:00, a we wtorki w godz. 
9:00–16:30.

Gminne jednostki 
organizacyjne:
793 144 999 	 – 	�Zakład Usług Komunal-

nych w Brójcach 
42 295 01 42 	– 	�Gminny Ośrodek Kultu-

ry w Brójcach
42 214 02 01 	– 	�Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 
w Brójcach

500 372 368 	 – 	�Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Bukowcu

42 214 00 84 	– 	�Szkoła Podstawowa 
im. Orła Białego w Ku-
rowicach

42 214 03 96 	– 	�Filia Szkoły Podstawo-
wej w Kurowicach z sie-
dzibą w Woli Rakowej

7 lipca br. władze gminy Brójce podpisały międzygminne porozumienie, na 
podstawie którego operatorem programu Czyste Powietrze dla mieszkańców gminy 
Brójce jest gmina Andrespol.

 Osoby, które są zainteresowane uczestnictwem w programie i spełniają jednocześnie 
kryteria dochodowe do podwyższonego lub najwyższego poziomu dofinansowania, mogą 
składać stosowne wnioski w Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym Programu  Czyste 
Powietrze, w Urzędzie Gminy Andrespol, przy ul. Rokicińskiej 126, w pokoju nr 31. 

Punkt jest otwarty w poniedziałki w godz. 8:00-15:00 i we wtorki w godz. 14:00-17:00. 
Telefon: 42 235 27 25.

Program jest dofinansowany przez Unię Europejską – NextGenarationUE – z Fundu-
szy Europejskich na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko oraz z Krajowego Planu Odbu-
dowy.Szczegółowe informacje o programie, dostępne są na stronie:

https://czystepowietrze.gov.pl

Dofinansowanie na poprawę jakości powietrza  
i efektywności energetycznej budynków

Fabrycznie nowy, wielofunkcyjny aparat USG. 
Aparaty do pomiaru ciśnienia tętniczego, do szybkiej diagnostyki, do badań 
EKG. Elektroniczne tablice do badania wzroku i elektroniczne wagi dla 
niemowląt. Nebulizator, otoskopy, stetoskopy, pulsoksymetry, itp. Do tego 
remont i modernizacja. I kolejna zmiana. Osobowa. Na stanowisku dyrek-
tora placówki. Od 30 lipca br. jest nim Marta Kotwicka, wcześniej główna 
księgowa SPZOZ Kurowice.

Projekt Wsparcie podstawowej opieki zdrowotnej (POZ), w ramach któ-
rego ośrodek w Kurowicach otrzymał grant w wysokości 300 tys. zł, jest realizo-
wany przez Narodowy Fundusz Zdrowia, na podstawie umowy zawartej pomię-

dzy Ministerstwem Zdrowia, 
a NFZ w marca 2024 r. Jest 
dofinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego, w ramach 
Programu Fundusze Europej-
skie na Infrastrukturę, Klimat, 
Środowisko 2021-2027.

-  To co było najistotniej-
sze w tym projekcie, z naszego 
punktu widzenia, to to, że 
grant, który nam przyznano, 
pokrył całość kosztów tego 
przedsięwzięcia. Jego głów-
nym celem jest zwiększenie 

dostępności do podstawowej opieki medycznej. Dlatego wnio-
skowaliśmy o zakup specjalistycznego sprzętu medycznego. 
W ramach tego grantu wykonaliśmy także niezbędne prace 
remontowe wewnątrz naszej placówki i kupiliśmy niezbędne 
wyposażenie i meble. Za te pieniądze zwiększyliśmy rów-
nież dostępność i efektywność systemu opieki zdrowotnej na 
naszym terenie, m.in. poprzez cyfryzację naszej placówki. 
Pozyskaliśmy nowoczesny sprzęt komputerowy – informuje 
Marta Kotwicka, nowa dyrektor z SPZOZ w Kurowicach.

Jakie pomysły ma nowa pani dyrektor na działalność 
SPZOZ Kurowice w najbliższych latach?

- W naszej przychodni chciałabym prowadzić działal-
ność ukierunkowaną na świadczenie usług medycznych, 
zapewniających najwyższy standard, dostępność, nowo-
czesność, czego rezultatem będzie satysfakcja pacjentów. 
Osiągniecie wyznaczonych celów będzie wyzwaniem. Ich 
realizacja będzie możliwa przy zaangażowaniu zarówno 

dyrektora jak i pracowników zakładu udzielającego tych świadczeń. Nie bez zna-
czenia będzie efektywna współpraca z Radą Społeczną, działającą przy SPZOZ 
i Radą Gminy Brójce. W szczególności zależy mi na wprowadzeniu funkcjonalno-
ści powiadomień pacjentów o zbliżających się wizytach (komercyjnych i stomato-
logicznych) oraz informacji SMS o wystawionych e-receptach i e-skierowaniach. 
Pozyskaniu kadry medycznej do realizacji opieki koordynowanej w ramach pod-
stawowej opieki zdrowotnej. Współpracy z podmiotami zewnętrznymi w zakresie 
promocji zdrowia i profilaktyki. Wprowadzeniu ankiet satysfakcji pacjenta – jako 
pierwszego kroku do Polityki Jakości. Nieustannym dbanie o dobry wizerunek 
podmiotu, zaufaniu dotychczasowych pacjentów i pozyskiwaniu nowych. Zdoby-
waniu środków finansowych na dalszy rozwój placówki, rozszerzeniu działalności, 
poszerzaniu oferty świadczeń medycznych, monitorowaniu konkursów ogłasza-
nych przez NFZ – jako możliwości poszerzania oferty świadczeń bezpłatnych. 

Marta Kotwicka jest magistrem ekonomii, absolwentką Uniwersytetu 
Łódzkiego na kierunku finanse i bankowość. Dodatkowo ukończyła 
studia podyplomowe na Politechnice Łódzkiej – „Zarządzanie służbą 
zdrowia i elementy techniki medycznej” oraz studia II stopnia 
na Wydziale Prawa i Administracji UŁ na kierunku prawo ochrony 
zdrowia. Aktualnie jest słuchaczką studiów „MBA w ochronie 
zdrowia” na Akademii Śląskiej w Katowicach. Ma ponad dwudzie-
stoletnie doświadczenie zawodowe, zarówno w sektorze prywatnym 
jak i publicznym, na stanowisku księgowego, a od 14 lat głównego 
księgowego. Prywatnie mieszkanka Andrespola, żona, mama dwóch 
nastoletnich synów.

II wicewojewoda łódzki w Brójcach

Grzegorz Majewski 
w gospodarską 
wizytą
25 czerwca br. Radosław Agaciak, wójt gminy Brójce, 
podejmował gościa z Piotrkowskiej 104. Panowie 
rozmawiali m.in. o dostępności usług społecznych, 
zapotrzebowaniu na miejsca w żłobkach (o gminnym 
żłobku w Kurowicach piszemy na str. 4) i planach 
rozwoju gminy Brójce. Obaj pozowali też do 
pamiątkowego zdjęcia, w zmodernizowanej przed 
wakacjami sali obrad Rady Gminy Brójce.

NOWOŚCI 
ZA KILKASET TYSIĘCY ZŁ
NOWA PANI DYREKTOR

Modernizacja i doposażenie SPZOZ  
w Kurowicach – zakończone 

Zmiana na stanowisku dyrektora 
kurowickiej placówki

Od lewej Radosław Agaciak, wójt gminy 
Brójce i Marta Kotwicka, dyrektor SPZOZ 
Kurowice

Tak prezentuje się 
nowy aparat USG. Tra-
fił do ośrodka w Kuro-
wicach pod koniec 
lipca br. SPZOZ nadal 
poszukuje do współ-
pracy lekarza radio-
loga, który będzie 
wykonywał bada-
nia, właśnie na tym 
sprzęcie, w ramach 
podstawowej opieki 
zdrowotnej 

CZYSTE POWIETRZE 
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To gmina wiejska w obwodzie winnickim. 
Nazwa jest trudna do wypowiedzenia, ale 
kontakt i pierwsze rozmowy z delegacją 
z Ukrainy, były bardzo przyjazne i komu-
nikatywne. 

31 sierpnia br. w naszej gminie przebywała 
delegacja samorządowców z obwodu winnic-
kiego. Ta wizyta była możliwa dzięki współpracy 
władz gminy Brójce z władzami województwa 
łódzkiego. Razem z Ukraińcami, do Brójec przy-
jechali Artur Ostrowski, członek zarządu woje-
wództwa i Piotr Bors, wiceprzewodniczący Sej-
miku Województwa Łódzkiego. 

Andrij Kawunec,  zastępca naczelnika Obwo-
dowej Administracji Wojskowej ds. Rozwoju 
Cyfrowego, Transformacji Cyfrowej i Cyfryzacji 
(CDTO) Obwodu Winnickiego – odpowied-
nik naszego wicemarszałka województwa, Boh-
dan Awhustowycz, przewodniczący Gromady 

Luka-Meleszkiwska – odpowiednik naszego 
wójta, Oksana Szewanjuk, sekretarz Rady Gro-
mady Luka-Meleszkiwska i Walentyna Balycka, 
dyrektor Winnickiej Wyższej Szkoły Zawodowej 
Branży Usługowej – to skład ukraińskiej delega-
cji. 

W Urzędzie Gminy spotkali się z nimi Rado-
sław Agaciak, wójt gminy Brójce, Kamil Woźny, 
wice wójt gminy Brójce,  Mariola Woźna, sekre-
tarz gminy, Krystyna Lula, skarbnik oraz radni 
Anna Sapała, Andrzej Braun, Marek Muras, Jerzy 
Jasiński i Andrzej Płuciennik. 

- Od pewnego czasu szukam zagranicznej, 
partnerskiej gminy i wydaje się, że takie part-
nerstwo z podobną gminą na Ukrainie jest uza-
sadnione. Jeśli zaszłaby na przykład potrzeba 
pomocy, zorganizowalibyśmy ją dla konkretnej 

gminy, dla konkretnych ludzi. A gromada/gmina 
Luka - Meleszkiwska jest jednostką samorządową 
podobną do naszej. Do tego znajduje się w obwo-
dzie winnickim, z którym współpracuje już od 
dawna Urząd Marszałkowski Województwa Łódz-
kiego. To właśnie dzięki zarządowi województwa 
nawiązany został ten kontakt. Bardzo się z tego 
cieszę – informuje Radosław Agaciak i dodaje, 
że w trakcie spotkania w Urzędzie Gminy goście 
z Ukrainy dowiedzieli się jaka jest charaktery-
styka gminy Brójce, jak wygląda nasz gmina 
w liczbach i jakie są nasze priorytety rozwojowe 
i inwestycyjne. Żeby nie być gołosłownym, zabra-
łem później samorządowców z Ukrainy na sta-
dion piłkarski w Bukowcu, do Gminnej Oczysz-
czalni Ścieków, strażnicy OSP Kurowice, kościoła 
i nad zalew w Kotlinach. 

- Na trwającym właśnie tego dnia w Bukowcu 
X Pikniku Integracyjnym, Ukraińcy i przedstawi-
ciele władz województwa, byli naszymi honoro-
wymi gośćmi. Najbardziej smakowały im bigos 
i pierogi, przygotowane przez KGW Wardzyn 
i zalewajka od KGW Cudawianki Kurowice – rela-
cjonuje wójt. 

- Czy gmina Luka-Meleszkiwska zostanie 
naszym pierwszym, zagranicznym partnerem? 
Czas pokaże. Ale pierwsze kroki w tym kierunku 
zostały już zrobione. I to kroki konkretne. Mamy 
na razie słowne deklaracje chęci dalszego pozna-
wania się, ale Ukraińcy zapraszają nas do siebie, 
do obwodu winnickiego i to jeszcze w tym roku, a ja 
zaprosiłem ich do uczestnictwa w naszej sztanda-
rowej imprezie kulinarno-kulturalnej Dniu Ziem-
niaka, na początku października br. – podsumo-
wuje wizytę gości z Ukrainy, Radosław Agaciak.       

26 czerwca br. w Łódzkim Urzędzie 
Wojewódzkim w Łodzi odbyła się 
uroczystość, podczas której Dorota 
Ryl, wojewoda łódzki, wręczyła 
Odznaki Honorowe „Za Zasługi  
dla Samorządu Terytorialnego”. 

Te zaszczytne odznaki zostały przyznane, 
na wniosek wojewody, przez Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji osobom, które 
w swojej służbie publicznej i pracy na rzecz 
samorządów przyczyniają się do rozwoju swoich 

małych ojczyzn. Otrzymali 
je m. in. Radosław Agaciak, 
wójt gminy Brójce, i Ewa 
Gładysz, wicestarosta łódzki 
wschodni. 

W grupie wyróżnionych znaleźli się samo-
rządowcy z województwa łódzkiego – starosto-
wie, prezydenci miast, burmistrzowie, wójtowie, 
przewodniczący i członkowie rad miejskich oraz 
sekretarz powiatu.  

- Samorząd to nie tylko struktury i przepisy. 
To przede wszystkim ludzie – ich kompetencje, 
wrażliwość na potrzeby mieszkańców i codzienne 
zaangażowanie. Dzisiejsze wyróżnienia są wyra-
zem szacunku dla tych, którzy swoją postawą 
i działaniem budują zaufanie obywateli do 
samorządu – powiedziała w trakcie wydarzenia 
Dorota Ryl, wojewoda łódzki.  

Odznakę „Za Zasługi dla Samorządu Tery-
torialnego” odebrali:

Iwona Bartosik, była przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Łodzi, Mariusz Bądzior, starosta sie-
radzki, Adam Chądzyński, radny Rady Gminy 
Andrespol, Sylwester Florczak, przewodniczący 
Rady Gminy Łask, Artur Gierula, radny powiatu 
kutnowskiego, Ewa Gładysz, wicestarosta łódzki 
wschodni, Arkadiusz Jaksa, starosta pabianicki, 
Grzegorz Janeczek, burmistrz Głowna, Dorota 
Jankowska, burmistrz Sulejowa, Grzegorz Mac-
kiewicz, prezydent Pabianic, Janusz Mielcza-
rek, starosta łęczycki, Artur Pawlak, burmistrz 
Ujazdu, Adam Pustelnik, I wiceprezydent miasta 
Łodzi, Mateusz Walasek, radny Rady Miejskiej 
w Łodzi, Iwona Walter-Wisiałkowska, sekretarz 

powiatu łódzkiego wschodniego, Konrad Wil-
czyński, wicestarosta sieradzki, Piotr Wojtysiak, 
wicemarszałek województwa łódzkiego oraz 
Radosław Agaciak, wójt gminy Brójce, który tak 
skomentował to wyróżnienie:

- To dla mnie nie tylko zaszczyt, ale przede 
wszystkim dowód, że warto z oddaniem pracować 
dla naszej lokalnej społeczności. To odznaczenie 
dedykuję mieszkańcom gminy Brójce. Bez ich 
zaufania, wsparcia i codziennej współpracy nie 
byłoby tego sukcesu. Dziękuję radnym, sołtysom, 
pracownikom Urzędu Gminy i wszystkim, którzy 
razem ze mną budują lepszą przyszłość naszej 
gminy. 

17 lipca br. w siedzibie Urzędu Marszał-
kowskiego w Łodzi dokumenty podpisali m. in. 
Radosław Agaciak, wójt gminy Brójce i Krystyna 
Lula, skarbnik gminy. 

- Bardzo się cieszę z faktu podpisania tego 
listu intencyjnego, który zapowiada współpracę 
na rzecz funkcjonowania połączeń autobusowych 
w ramach Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej. Od 
lat mieszkańcy naszej gminy borykali się z pro-
blemem niedostępności komunikacji publicznej 
z Łodzią. Dzięki naszym konsekwentnym działa-
niom i zaangażowaniu, ten stan rzeczy ulega jak 
widać realnej zmianie. To porozumienie to ważny 
krok w stronę lepszej dostępności, mobilności 
i jakości życia w naszej gminie. Dziękuję wszyst-
kim, którzy przyczynili się do tego sukcesu - moim 

współpracownikom i radnym Rady Gminy Brójce. 
Chciałbym też dodać, że rozmowy na temat kolej-
nych połączeń autobusowych, są już prowadzone 
– powiedział po podpisaniu dokumentu, Rado-
sław Agaciak. 

Obecnie funkcjonuje 10 linii KKA – auto-
busy najczęściej kursują tam, gdzie nie dociera 
żaden inny przewoźnik. Ich godziny przyjazdu 
i odjazdu są skoordynowane z rozkładem jazdy 
pociągów, tak by mieszkańcy mogli sprawnie 
dojechać do szkoły, pracy, lekarza czy instytucji 
kultury. 

17 lipca br. do tej inicjatywy przyłączyło się 
w sumie 18 samorządów z regionu. Są to miasta 
Ozorków i Brzeziny, gminy Parzęczew, Jeżów, 
Rogów, Brzeziny, Andrespol, Brójce, Koluszki, 

Tuszyn, Głuchów, Budziszewice, Rokiciny i Będ-
ków oraz powiaty zgierski, brzeziński, łódzki 
wschodni i skierniewicki. Ich przedstawiciele 
podpisali listy intencyjne w tej sprawie z Joanną 
Skrzydlewską, marszałek województwa łódz-
kiego i Arturem Bagieńskim, członkiem zarządu 
województwa łódzkiego. 

- Wiemy, że mamy najlepszą kolej aglomera-
cyjną w Polsce, o tym świadczą opinie ekspertów, 
a także samego Ministerstwa Infrastruktury. ŁKA 
jest koleją bezpieczną, punktualną, wygodną, 
natomiast nie jest w stanie dotrzeć wszędzie tam, 
gdzie chcieliby mieszkańcy Łódzkiego. Dlatego 
Kolejowa Komunikacja Autobusowa jest wspa-
niałym uzupełnieniem kolei i może być bezpłatna 
dla mieszkańców dzięki państwa zaangażowaniu 

– powiedziała 17 lipca br. do samorządowców 
Joanna Skrzydlewska. 

Zarząd województwa przeznacza w tym 
roku na funkcjonowanie Kolejowej Komunikacji 
Autobusowej około15 mln zł. Samorządy mają 
dołożyć w sumie prawie 2 mln zł – w zależno-
ści od długości tras przebiegających przez ich 
tereny. 

W lipcu br. flota KKA powiększyła się o 13 
dodatkowych busów. Uruchomiono nową linię 
z Rydzynek przez Tuszyn, Żeromin, Czarnocin 
i Wolbórkę do Będkowa. Tylko od stycznia do 
maja br. z usług KKA skorzystało w sumie ponad 
230 tys. pasażerów. Szczegółowy rozkład jazdy 
Kolejowej Komunikacji Autobusowej, można 
znaleźć na stronie: lka.lodzkie.pl

Kolejowa Komunikacja Autobusowa ŁKA ze wsparciem samorządów 

Samorządowcy stawiająstawiają 
na kolej i busy

17 lipca br. List intencyjny podpisują od lewej: 
Krystyna Lula, skarbnik gminy, Radosław 
Agaciak, wójt gminy Brójce, Joanna Skrzy-
dlewska, marszałek województwa łódzkiego  
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Przedstawiciele 18 gmin, miast i powiatów z naszego regionu, podpisali z zarządem 
województwa łódzkiego listy intencyjne, deklarujące wspólne finansowanie przewozów 
KKA w najbliższych latach. W tym gronie znalazł się również powiat łódzki wschodni 
oraz gminy Andrespol, Brójce, Koluszki i Tuszyn. 

WÓJT 
I WICESTAROSTA 
UHONOROWANI

Honorowe Odznaki Za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego

LUKA
-MELESZKIWSKAMELESZKIWSKA

Spotkanie w Urzędzie Gminy Brójce Ukraińscy samorządowcy - honorowi  goście pikniku w Bukowcu

Czy zyskamy partnerską gminę na Ukrainie?
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Ta inwestycja ma być gotowa do 30 września br. Tym razem 
możliwość przyłączenia się do gminnej sieci kanalizacyjnej otrzymują 
mieszkańcy posesji przy ulicach Dolnej  
i Zielonogórskiej w Bukowcu. 

Powstanie ok. 1,2 km instalacji. Szacuje się, że będzie mogło tam 
zostać przyłączonych w sumie ponad 80 posesji (na tę chwilę). 

Zakres prac obejmował będzie wybudowanie w Bukowcu sieci 
kanalizacji na odcinkach: od ul. Dolnej 1 do ul. Dolnej 49 (kanaliza-
cja sanitarna grawitacyjna – 898,5m, kanalizacja sanitarna tłoczna 
– 309,5 m,  odgałęzienia –  56 sztuk). 

Na ul. Zielonogórskiej od ul. Dolnej do wododziału (kanali-
zacja sanitarna grawitacyjna – 421,5 m, odgałęzienia  – 25 sztuk).

Wartość całej inwestycji ma wynieść ok. 2,4 mln zł. Dofi-
nansowanie z budżetu województwa łódzkiego to nieco ponad 
1,6 mln zł w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014–2020, na operacje typu „Gospodarka wodno-ściekowa” 
w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z two-
rzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej 
infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczę-
dzanie energii”.

Warto dodać, że od momentu uruchomienia Gminnej Oczysz-
czalni Ścieków (30 września 2020 r.), na terenie naszej gminy 
wybudowano już w sumie około 13 km sieci kanalizacyjnej.

W lipcu i sierpniu br. trwały prace montażowe elewacji budynku. A to była precyzyjna 
robota, ponieważ projekt przewidywał bardzo złożone i niebanalne  architektonicznie efekty.  

Inwestycja ruszyła latem 2024 r. Żłobek i przedszkole znajdą się w parterowym budynku 
o powierzchni 1370 m2. Będzie on przeznaczony dla około stu maluchów. Zakończenie wszystkich 
prac budowlanych przewidziano, zgodnie z umową, na listopad br.  

Całkowity koszt realizacji tego projektu to 9,5 mln zł, z czego prawie 8 mln zł to dofinansowa-
nie z Programu Inwestycji Strategicznych Rządowego Funduszu Polski Ład.

INWESTYCJE

Nowy budynek 
szkoły w Bukowcu

Na placu budowy na terenie Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Bukowcu lipiec był 

intensywny. Pracownicy firmy SYLMAR ukła-
dali płyty stropowe nad drugą kondygnacją oraz 
prowadzili prace przy konstrukcji dachu. 

Zakończenie inwestycji planowane jest na 
grudzień br. Jej całkowity koszt to blisko 13,5 
mln zł, z czego prawie 3 mln zł pochodzi z Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (RFIL).       

18 lipca br.

18 lipca br.

18 lipca br. 23 lipca br.

Kolejny odcinek kanalizacji sanitarnej w naszej gminie

Inwestycja za 2,4 mln zł
1,6 mln zł dotacji z województwa

Przebudowa drogi gminnej 
w Leśnych Odpadkach

MILION MILION 
Z MINISTERSTWAZ MINISTERSTWA
- Pozyskaliśmy z budżetu państwa 1 mln 

zł na przebudowę drogi gminnej w Leśnych 
Odpadkach! Inwestycja będzie wykonana 
jeszcze w tym roku. Dziękujemy! –  tak Rado-
sław Agaciak, wójt gminy Brójce, zareagował 
na swoim profilu w mediach społecznościo-
wych, na wiadomość z 12 sierpnia br. o przy-
znaniu pieniędzy na ten cel.

Projekt obejmuje modernizację istnie-
jącej drogi gminnej nr 106123E w miejsco-
wości Leśne Odpadki na długości ok. 1,9 km. 
Zakres prac budowlanych to m. in. fragmen-
taryczna naprawa uszkodzonej podbudowy, 
wykonanie poszerzenia drogi wraz z uło-
żeniem nowego pakietu warstw bitumicz-
nych, budowa poboczy z tłucznia od strony 
zachodniej oraz bitumu od strony wschod-
niej, a także zjazdów z kruszywa łamanego. 

Całkowity koszt inwestycji to blisko 
1,8 mln zł, w tym 1 mln zł to dofinansowa-
nie z Ministerstwa Finansów i Gospodarki. 

W postępowaniu przetargowym na 
wykonanie tej inwestycji, złożono w sumie 
siedem ofert. Ostatecznie wybrano do jej 
realizacji firmę COLAS POLSKA z wojwódz-
twa wielkopolskiego.

PÓŁ MILIONA ZŁ
Od 19 sierpnia br. Przedsiębiorstwo 

Budowy Dróg i Mostów ERBEDIM z Piotr-
kowa Trybunalskiego realizuje gminną inwe-
stycję na fragmencie drogi nr 106219E. 

Chodzi o odcinek o długości ok. 720 m. 
Zakres wszystkich prac obejmuje m.in.: frezowa-
nie nawierzchni, profilowanie i zagęszczanie 
podłoża, częściowe poszerzenie drogi, wykona-
nie nowej nawierzchni,  a także  poboczy i zjaz-
dów z kruszywa łamanego.

- Wartość inwestycji to blisko 500 tys. zł, 
w tym kwota dofinansowania  w wysokości ok. 
195 tys. zł  ze środków finansowych z budżetu 
Województwa Łódzkiego, pochodzących z tytułu 
wyłączania z produkcji gruntów rolnych, na drogi 
dojazdowe do gruntów rolnych w roku 2025 – 
informuje Sylwia Krawczyk z Referatu Inwestycji 
Urzędu Gminy Brójce.

Zgodnie z zawartą umową, inwestycja ma 
być gotowa do 15 października br. 

Przebudowa drogi gminnej Kurowice 
Folwark – Wardzyn do połowy 
października

Właśnie tyle „przerobiła” do 4 lipca 
br. biologiczno-mechaniczna Gminna 
Oczyszczalnia Ścieków. Oficjalnie 
zaczęła pracę 30 września 2020 r. Jej 
aktualny stan techniczny oceniono 
na idealny.  

Budowę Gminnej Oczyszczalni Ścieków rozpo-
częto 11 marca 2019 r., a ukończono latem 2020 r. Ofi-
cjalne otwarcie obiektu odbyło się 30 września 2020 r. 
Pięć lat temu inwestycja kosztowała 10 mln zł.  

W 2021 r., tylko w pierwszym półroczu, GOŚ 
oczyściła prawie 7800 m3 ścieków. W 2022 – 7900 m3. 
W 2023 – ponad 9300 m3. W 2024 – blisko 13500 m3. W pierwszym pół-
roczu tego roku, GOŚ „przerobiła” 17000 m3 ścieków.

- Technologia, w której pracuje nasza oczyszczalnia, to oczyszcza-
nie biologiczno-mechaniczne. Część mechaniczna to specjalne sita, 
a biologiczna czynny osad. Maksymalne możliwości przerabiania ścieków 
w naszym reaktorze to aktualnie 230 m3 dziennie. Dziś nie dochodzimy 
jeszcze do takich objętości, ale gdy tylko zbliżymy się do nich, to jest i miej-
sce i możliwości techniczne, dobudowania drugiego reaktora. Wówczas 
nasza oczyszczalnia mogłaby przerabiać nawet 450 m3 ścieków dziennie 
– mówi Agata Gądziak, kierownik Zakładu Usług Komunalnych w Brój-
cach. 

- Dziś w naszej gminie mamy już ponad 13 km działającej sieci 
kanalizacji sanitarnej. Te, podzielone na etapy inwestycje, kosztowały 

w sumie kilkanaście milionów złotych. I etap budowy gminnej kanalizacji 
w Bukowcu zakończono w sierpniu 2020 r. Przeprowadzono ją w pobliżu 
szkoły, świetlicy i terenów inwestycyjnych. Kolejny etap to były Kurowice, 
ul. Rządowa. Później były Karpin, Bukowiec, Wygoda.  Aktualnie właśnie 
kończy się inwestycja przy ulicach Dolnej i Zielonogórskiej w Bukowcu. 
Tylko tam powstało ok. 1200 m instalacji. Daje to możliwość przyłączenie 
do gminnej sieci kanalizacyjnej, kolejnych posesji, na tę chwilę ponad 80. 
I oczywiście to nie jest koniec rozbudowy naszej sieci kanalizacyjnej  – 
informuje Radosław Agaciak, wójt gminy Brójce. 

Relacja z otwarcie GOŚ w Gazecie Informacyjnej Gminy Brójce nr 
4(16)2020: https://brojce.pl/wp-content/uploads/2024/07/Gazeta-In-
formacyjna-Gminy-Brojce-nr-4162020.pdf 

Latem intensywnie pracowano na budowie żłobka  
i przedszkola w Kurowicach

Przed końcem Przed końcem 
rokuroku

będą gotowebędą gotowe

100 tys. m3 ścieków5 lat GOŚ

22 sierpnia br.

Otwarcie GOŚ, 30 września 2020 r.
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Skrzyżowanie ulic Dolnej 
i Przemysłowej w Bukowcu. 
Działka wydzierżawiona 
przez Widzew Łódź od 
gminy Brójce. To tu 
w najbliższych miesiącach 
będzie realizowany ważny 
dla łódzkiej i polskiej piłki 
nożnej, projekt budowlany. 
Niewyobrażalnie ważna 
inwestycja dla gminy 
Brójce. 

25 sierpnia br. Samo południe. Rozpo-
czyna się konferencja prasowa. Z jednej strony 
dziesiątki dziennikarzy, mikrofony i obiektywy 
kamer. Z drugiej strony Ireneusz Raś, wicemini-
ster sportu i turystyki, Robert Dobrzycki, więk-
szościowy udziałowiec Widzewa, Michał Rydz, 
prezes zarządu klubu, Maciej Szymański, wice-
prezes, Radosław Agaciak, wójt gminy Brójce 
i Jos Amsing, przedstawiciel generalnego wyko-
nawcy inwestycji, firmy CoBouw.

Warto dodać, że wśród obecnych gości byli 
także m. in. Dariusz Klimczak, minister infra-
struktury, Joanna Skrzydlewska, marszałek woje-
wództwa, Piotr Wojtysiak, wicemarszałek woje-
wództwa, Marek Mazur, wicewojewoda łódzki, 
Mateusz Karwowski, starosta łódzki wschodni, 
parlamentarzyści, samorządowcy oraz większość 
radnych Rady Gminy Brójce, nie tylko obecnej 
ale też poprzedniej kadencji (rozmowy z wła-
dzami Widzewa na ten temat rozpoczęły się pod 
koniec 2022 r.). Byli więc Urszula Brdoń, prze-
wodnicząca Rady Gminy - Aleksandra Brdoń 
i Magdalena Comporek (radne poprzedniej 
kadencji) – Iwona Gajewska, Leszek Banach, 
Andrzej Braun, Czesław Filip, Henryk Zawada, 
Wojciech Głowacki, Jerzy Jasiński oraz sołtys 
Bukowca, Krzysztof Comporek. W sumie, w całej 

uroczystości, brało udział około 150 osób, w tym 
Kamil Woźny, wice wójt gminy Brójce i Mariola 
Woźna, sekretarz gminy oraz wielu mieszkańców.  

O tym, że Widzew chce wybudować w gmi-
nie Brójce nowoczesny ośrodek treningowy, ofi-
cjalnie usłyszeliśmy po raz pierwszy 2 stycznia 
2023 r. Wtedy władze łódzkiego klubu podpisały 
z Radosławem Agaciakiem, wójtem gminy, list 
intencyjny w tej sprawie.

- Od tamtego momentu zaczęliśmy, razem 
z radnymi i pracownikami Urzędu Gminy Brójce 
robić wszystko, aby ta działka, na której się dziś 

znajdujemy, stała się przyszłą areną sportową, 
a nie powierzchnią magazynową albo hałasu-
jącą maszynami fabryką. Gmina Brójce w pew-
nym momencie swego współczesnego rozwoju, 
postawiła na sport. I propozycja władz Widzewa, 
dotycząca ośrodka treningowego, pojawiła się 
w najlepszym, możliwym momencie. A lokalizacja 
nie jest przypadkowa. Kilkaset metrów stąd jest 
nowoczesny stadion piłkarski Gminy Brójce wraz 
z pełną infrastrukturą. Działa od 2023 roku. Ma 
certyfikaty pozwalające prowadzić rozgrywki pił-
karskie na poziomie II ligi. Teraz jesteśmy w trak-
cie realizacji tzw. Orlików. Zmieniamy sportowe 
oblicze gminy Brójce. Stawiamy na sport – powie-
dział na konferencji prasowej Radosław Agaciak. 

Do wkładu samorządów, w rozwój infra-
struktury sportowej, odniósł się Ireneusz Raś, 
wiceminister sportu i turystyki: 

– Dziękuję samorządowcom za to, że infra-
struktura stadionowa w Polsce jest na najwyż-
szym, światowym poziomie – nie tylko w PKO 
BP Ekstraklasie, ale też w niższych ligach. Do tego 
potrzebne są jednak akademie piłkarskie z praw-
dziwego zdarzenia.  

Podziękowania wielu osobom składał Michał 
Rydz, prezes Zarządu Widzewa, który wymienił 
kilka nazwisk:  

- Chciałbym podziękować panu ministrowi 
Jakubowi Rutnickiemu, panu wójtowi Radosła-
wowi Agaciakowi oraz panu prezesowi Josowi 
Amsingowi, za wsparcie i wkład w inwestycję. 

Teraz trwa odliczanie miesięcy do momentu 
oddania do użytku tego obiektu. Otwarcie 
Widzew Training Center w Bukowcu, przewi-
dziano na październik 2026 r. 

- Mam takie marzenie i jestem przekonany, że 
spełni się ono już w niedalekiej przyszłości. Chcę 
z trybun stadionu Widzewa, na meczach piłkar-
skiej ekstraklasy, oklaskiwać zawodników klubu, 
a wśród nich zawodników pochodzących z gminy 
Brójce, którzy na tym obiekcie będą rozpoczynać 
swoje wspaniałe, piłkarskie kariery – takimi sło-
wami zakończył swoje przemówienie na tej uro-
czystości Radosław Agaciak.

30 lipca br. Piotr Wojtysiak, wicemarszałek województwa 
łódzkiego, wójtowie Brójec – Radosław Agaciak i Nowosolnej – 
Piotr Szcześniak oraz burmistrzowie Koluszek – Waldemar Cha-
łat, Rzgowa – Mateusz Kamiński i zastępca burmistrza Tuszyna – 
Joanna Krawczyk, podpisali umowy na dofinansowanie lokalnych 
projektów. Towarzyszyli im skarbnicy gmin i sołtysi miejscowości, 
które otrzymały granty. 

Urząd Marszałkowski przeznaczył na tegoroczne granty sołec-
kie po 15 tys. zł. W ten sposób do naszej gminy trafiło z tej puli 
łącznie 75 tys. zł. 

Piotr Wojtysiak, wicemarszałek województwa, Radosław Aga-
ciak, wójt gminy, Krystyna Lula, skarbnik oraz sołtysi Bukowca, 
Karpina, Stefanowa, Woli Rakowej oraz Kurowic Kościelnych 
podpisali stosowne dokumenty w sali obrad Rady Gminy. 

Następnie umowy podpisywali włodarze i sołtysi Koluszek, 
Nowosolnej, Rzgowa i Tuszyna. 

Na co zostaną przeznaczone tegoroczne  „Granty Sołeckie” 
z Urzędu Marszałkowskiego w gminie Brójce? 

W Bukowcu zostanie zakupiony sprzęt dla rozwoju kapitału 
społecznego: ławki, stoły, krzesła i parasole. Mieszkańcy Stefa-
nowa chcą postawić nowe ogrodzenie wokół świetlicy, a w Kar-
pinie planują wykonanie witryny eksponującej zabytkowy wóz 
strażacki. W Woli Rakowej projektują wybudowanie altany na 
sołeckie spotkania. W Kurowicach Kościelnych chcą doposażyć 
sołecką kuchnię m. in. w witrynę chłodniczą i piec konwekcyjny.  

 - Wiemy, że te 15 tys. zł to często tylko część kosztów wykonania 
zaproponowanych w sołectwach projektów i często gminy dokładają 
do realizacji tych lokalnych inwestycji pieniądze ze swoich budże-
tów, ale jak widać ta finansowa zachęta uruchamia coraz większą 
społeczną aktywność mieszkańców sołectw, którzy składają wnioski, 
a jest ich z roku na rok coraz więcej – powiedział w trakcie wyda-
rzenia Piotr Wojtysiak, wicemarszałek województwa łódzkiego. 

Tak jest i u nas. Wartość każdego z projektów wyceniono na 
około 23 tys. zł, a więc gmina dołoży na ich realizację w sumie nie 
mniej niż 40 tys. zł. 

Wmurowanie kamienia węgielnego pod  Widzew Training Center w Bukowcu

STARTUJE WYJĄTKOWA, STARTUJE WYJĄTKOWA, 
SPORTOWA INWESTYCJASPORTOWA INWESTYCJA

Wmurowanie kamienia węgielnego pod WTC. Od lewej Jos Amsing, prezes firmy CoBouw, Ireneusz Raś, 
wiceminister sportu i turystyki, Robert Dobrzycki, większościowy udziałowiec Widzewa, Radosław 

Agaciak, wójt gminy Brójce, Maciej Szymański, wiceprezes zarządu klubu, Michał Rydz, prezes zarządu 
klubu oraz Dariusz Klimczak, minister infrastruktury

Na uroczystości nie zabrakło licznej reprezentacji mieszkańców (głównie Bukowca) 
i  radnych Rady Gminy Brójce

Wspólne podpisanie aktu erekcyjnego budowy WTC. Od lewej 
Maciej Szymański, wiceprezes zarządu klubu, Robert Dobrzycki, 

większościowy udziałowiec Widzewa, Radosław Agaciak, wójt 
gminy Brójce (podpisuje dokument), Jos Amsing, prezes firmy 

CoBouw, Ireneusz Raś, wiceminister sportu i turystyki, 
Michał Rydz, prezes zarządu klubu

Wójt gminy 
Brójce 
gospodarzem 
wydarzenia

Umowy na „Granty Sołeckie 2025” podpisane w Urzędzie Gminy Brójce

Od lewej Krystyna Lula, skarbnik gminy Brójce, Radosław Agaciak, wójt 
gminy Brójce, Piotr Wojtysiak, wicemarszałek województwa łódzkiego, 
Krzysztof Comporek, sołtys Bukowca, Michał Dunal, sołtys Karpina
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Olga Rosiak i Jakub 
Mlonka z Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Bukowcu, 
są już nauczycielami 
mianowanymi. 

29 sierpnia br., na XXIII sesji Rady Gminy 
Brójce, Radosław Agaciak, wójt gminy i Urszula 
Brdoń, przewodnicząca Rady Gminy, wręczyli 
tym dwojgu nauczycielom, akty nadania stopnia 
awansu zawodowego.

- Na pewno są to dla państwa bardzo ważne 
dokumenty. Dokumenty ważne nie tylko dla 
waszych pedagogicznych karier, ale także doku-
menty potwierdzające wasz osobisty, zawodowy 
sukces. Ale to nie tylko wasz sukces. Dzisiejsze 
wydarzenie jest także naszym sukcesem, sukce-
sem naszej gminy. Te dokumenty są dowodem 
na to, że sukcesywnie powiększa się grupa peda-
gogów legitymujących się tym stopniem zawodo-
wym, a to wprost przekłada się na jakość edukacji 
w naszej gminie. Gratuluję państwu serdecznie 
i życzę wielu kolejnych, pedagogicznych sukcesów 

– powiedział przy tej okazji Radosław Agaciak, 
wójt gminy Brójce. 

Olga Rosiak i Jakub Mlonka pracują 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Bukowcu. 
Pani Olga zajmuje się wychowaniem przedszkol-
nym, a pan Jakub to wychowawca w świetlicy 
i nauczyciel wychowania fizycznego. 

- Egzamin na nauczyciele mianowanego jest 
złożony. Składa się zasadniczo z dwóch elementów. 

Z przygotowanej przez egzaminowanego prezen-
tacji dorobku zawodowego. Najlepiej, żeby była to 
prezentacja multimedialna. Następnie trzeba się 
wykazać umiejętnościami, wiedzą pedagogiczną, 
trzeba przedstawić stosowane przez siebie metody 
pracy z dziećmi, itd. Trzeba też zaprezentować 
swoją wiedzę na temat przepisów obowiązującego 
Prawa pedagogicznego (oświatowego) – mówi 
Olga Rosiak. 

O projekcie opowiada Celestyna Płuciennik, 
wicedyrektor placówki:

- Przewodnią myślą naszego projektu jest hasło 
„Z Ziemi do Kosmosu”, które nawiązuje do patrona 
szkoły Mikołaja Kopernika oraz istniejącego w dru-
giej części terenu szkoły obserwatorium astrono-
micznego. Na środku przeznaczonego terenu zosta-
nie wykonany zegar słoneczny. Podłoże zegara 
będzie wypełniał żwir z niewielką ilością kamieni 
fluorescencyjnych, imitujących Drogę Mleczną. 
Wewnątrz zegara zostaną umieszczone kule LED 
symbolizujące planety. Obok zegara zostanie 
umieszczona fontanna nawiązująca do lokalnej 
rzeki Miazgi. Okalać ją będą różnego rodzaju 
byliny oraz krzewy w kształcie łuku księżyca. Po 
przeciwnej stronie zostaną nasadzone drzewa - 
buki (nawiązujące do nazwy miejscowości - Buko-
wiec). Na drzewach zostaną powieszone budki dla 
ptaków, wykonane podczas lekcji techniki. 

- Wzdłuż ogrodzenia będą ustawione tablice 
edukacyjne (dotyczące gatunków roślin, zwierząt, 
segregacji śmieci, a także informacje dotyczące 
Kosmosu), przy których zostaną zamontowane 
ławki. Na terenie znajdą się także stoliki do pro-
wadzenia zajęć terenowych z edukacji ekologicznej 
i przyrodniczej. Pojawią się także przyrodnicze 
gry interaktywne. Pod elementami edukacyjnymi 
zostaną wyznaczone przestrzenie do obsadzenia 
roślinnością (warzywami, ziołami i roślinami przy-
prawowymi, jadalnymi kwiatami) podczas zajęć 
dydaktycznych. Przewidujemy przeniesienie do 

planowanego punktu dydaktycznego przenośnej 
stacji meteorologicznej.

- W realizacji działań planowanego projektu 
wezmą udział także rodzice, uczniowie i nauczy-
ciele. Do ich zadań będzie należało: przygotowanie 
ścieżek sensorycznych, zbieranie naturalnych mate-
riałów (kasztanów, żołędzi, szyszek, kamyków), 
budowanie hotelików dla owadów oraz budek 
dla ptaków. Uczniowie każdej klasy i ich rodzice, 
a także nauczyciele uczący w tej klasie będą mieli 
udział w zagospodarowaniu terenu wokół przy-
porządkowanej stacji dydaktycznej. Podczas 
zajęć przyrodniczych i koła biologicznego ucznio-
wie będą uprawiać ogródek warzywno-ziołowy, 
a następnie podczas zajęć kulinarnych wykorzysty-
wać plony do różnych potraw. Podczas aktywnych 
przerw uczniowie będą mogli korzystać z przyrod-
niczych gier dydaktycznych umieszczonych w klasie 
w terenie. 

- Natomiast element wentylacyjny nieczynnego 
szamba zostanie zamaskowany i przekształcony 
w rakietę kosmiczną (w ramach aktywności spo-
łecznej rodziców). 

 - Zuchy i harcerze, z gromady i drużyny działa-
jącej przy szkole, będą mieli możliwość wykorzysta-
nia punktu dydaktycznego do zdobywania spraw-
ności przyrodniczo-ekologicznych, a także orga-
nizowania zbiórek harcerskich w terenie. Ponadto 
przedszkolaki również będą wykorzystywać punkt 
dydaktyczny do zabaw w terenie w sprzyjających 
warunkach przyrodniczych. Zaprojektowane miej-
sce będzie ogólnodostępne dla społeczności lokal-
nej w godzinach pracy szkoły. Projekt „Z Ziemi do 
Kosmosu” to harmonijne połączenie nauki, ekolo-
gii i kreatywności – przestrzeń, która inspiruje do 
odkrywania świata od korzeni po gwiazdy.

Umowę na dotację tego projektu, władze 
gminy Brójce podpisały z przedstawicielami 
WFOŚiGW w Łodzi, 13 grudnia 2024 r. Fundusz 
wyasygnował na realizację tego przedsięwzięcia 
58 450,00 zł. Całkowity koszt wykonania, tej eko-
logicznej pracowni, to 61 950,00 zł. 

KULTURA I EDUKACJA

8 lipca, w Przygłowie zebrali się przedsta-
wiciele władz województwa z Joanną Skrzy-
dlewską, marszałkiem, Piotrem Wojtysiakiem, 
wicemarszałkiem oraz Magdaleną Spólnicką, 
wiceprzewodniczącą sejmiku oraz  przedstawi-
ciele OSP z powiatów piotrkowskiego, bełcha-
towskiego, brzezińskiego, łódzkiego wschod-
niego, radomszczańskiego, tomaszowskiego 
i opoczyńskiego.

W powiecie łódzkim wschodnim wspar-
cie w ramach tej puli otrzymały jednostki OSP 
w Tuszynie, Gadce Starej, Prawdzie, Wiśniowej 
Górze, Wodzinku oraz w Stefanowie. Umowę na 
dotację, w maksymalnej możliwej wysokości 70 
tys. zł, podpisali druhowie Marek Muras i Adam 
Czech. 

- To jest gruntowny remont naszego garażu. 
Robimy nowe wylewki, wykończenia ścian i pod-
łogi. Prace ruszyły na początku września. Musimy 
wszystko zakończyć  i rozliczyć do 31 grudnia tego 
roku. Ale trzeba powiedzieć, że cały ten projekt 

kosztuje więcej niż dotacja z województwa. Jego 
realizacja jest możliwa dzięki wsparciu z budżetu 
gminy Brójce w wysokości 10,5 tys. zł. Mamy 
jeszcze jedną ważną dotację na ten cel. 20 tys. zł 
z Komendy Powiatowej PSP w ramach puli dopo-
sażania jednostek Krajowego Systemu Ratowni-
czo-Gaśniczego. To pozwoli nam „umeblować” 
wyremontowany garaż m. in. w nowe szafki i ste-
laże na sprzęt – informuje nas dh Marek Muras, 
prezes Zarządu Gminnego ZOSP RP w Brójcach.  

- 3,5 mln zł to realne wsparcie dla tych, którzy 
są zawsze pierwsi na miejscu zdarzenia. Remonty 
garaży, szatni, sanitariatów, miejsca do prania 
ubrań bojowych i montaż defibrylatorów – to 
konkretne inwestycje w bezpieczeństwo mieszkań-
ców, konkretna pomoc dla tych, którzy codziennie 
o nie dbają. Samorząd województwa łódzkiego 
konsekwentnie wspiera strażaków-ochotników – 
napisał, relacjonując to wydarzenie w mediach 
społecznościowych Piotr Wojtysiak, wicemar-
szałek województwa łódzkiego.   

8 lipca br. w strażnicy OSP Przygłów (powiat piotrkowski) podpisano umowy na 
wsparcie finansowe w wysokości ponad 1,3 mln zł dla 25 projektów inwestycyj-
nych, zaplanowanych przez strażaków ochotników z naszego regionu. W sumie 
Zarząd Województwa Łódzkiego przeznaczył na ten cel 3,5 mln zł dla 65 jednostek 
OSP w naszym województwie.

Wsparcie finansowe z województwa 

dla OSP KSRG Stefanów

Pieniądze na remont garażu

Od lewej Magdalena Spólnicka, 
wiceprzewodnicząca Sejmiku 
Województwa Łódzkiego, dh 
Adam Czech, skarbik OSP KSRG 
Stefanów, dh Marek Muras, 
prezes Zarządu Gminnego ZOSP 
RP w Brójcach, Piotr Wojtysiak, 
Wicemarszałek Województwa 
Łódzkiego, Joanna Skrzydlew-
ska, Marszałek Województwa 
Łódzkiego, Jacek Sokalski, radny 
Sejmiku Województwa Łódzkiego, 
gen. w stanie spoczynku Tadeusz 
Karcz, prezes Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego ZOSP RP  

Ekologiczna Ekologiczna 
pracowniapracownia
Ekologiczna Ekologiczna 
pracowniapracownia

23 lipca br.

Dwoje nauczycieli z awansami zawodowymi

WYŻSZY SZCZEBEL 
W PEDAGOGICZNEJ KARIERZE

Od lewej Urszula Brdoń, Jakub Mlonka, Olga Rosiak, 
Radosław Agaciak Olga Rosiak i Jakub Mlonka

Ponad 58 tys. zł dotacji, ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Łodzi, zamienia się w Punkt  
Dydaktyczny na terenie Zespołu  
Szkolno-Przedszkolnego w Bukowcu.

„Kosmiczny klomb” przy szkole w Bukowcu
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Kino plenerowe – nowa propozycja  
na kulturalnej mapie gminy Brójce

Seanse 
pod gwiazdami? 

Mieszkańcy 
są na tak!

Pierwsze kina plenerowe zorganizowano 
w Woli Rakowej i Bukowcu w ubiegłym roku. 
W tym roku oba seanse w parku w Woli Rakowej 
przyciągnęły po kilkaset osób – dzieci, młodzież, 
dorosłych, seniorów - całe rodziny. O tej nowej ini-
cjatywie Gminnego Ośrodka Kultury w Brójcach 
opowiada jego dyrektor, Justyna Jurga-Maszczyk. 

- Kino plenerowe w gminie Brójce w 2024 
r – dwa seanse. Kino plenerowe w 2025 r. – dwa 
seanse. Wniosek do Budżetu Obywatelskiego 
Województwa Łódzkiego na organizację kolej-
nych. Nowa propozycja kulturalna, przyjęta przez 
mieszkańców gminy bardzo pozytywnie?

- Nie ukrywam, że w 2024 roku oba kina plene-
rowe – w Woli Rakowej i Bukowcu – były swoistym 
eksperymentem. Tak naprawdę nie byliśmy pewni czy 
ta formuła spędzania wolnego czasu się u nas w gmi-
nie przyjmie. Wszystko wskazywało na to, że tak, ale 
co okaże się w przysłowiowym „praniu”? Ostatecz-
nie okazało się, że teren parku w Woli Rakowej daje 
idealne warunki do realizacji takiego wydarzenia, to 
miejsce jest wymarzone dla kina plenerowego – łatwo 
dostępne, ale osłonięte, dające wszystkie możliwości 
techniczne, zapewniające odpowiednią ilość miejsca 
dla uczestników, itd. 

- Kino plenerowe to dobry film zobaczony 
pod gwiazdami, to relaks, ale także okazja do 
integracji?

- Integracja to jest ten element, który jest dla nas 
ważny przy organizacji każdej imprezy kulturalnej, 
czy to Powitanie Lata, Pożegnanie Lata, Dzień Ziem-
niaka, Podwieczorek z Gwiazdą, itp. Aspekt integracji 
zawsze wpisujemy na listę naszych priorytetów. I to 
się w tym wypadku też sprawdza. To nie tylko półto-
rej, dwie godziny samego seansu. Już na długo przed 
rozpoczęciem seansu park się zapełnia. Ludzie nie 
tylko korzystają z naszych leżaków. Przynoszą swoje 
leżaki, swoje koce, itd. Oni już tam są, już się spoty-
kają, już rozmawiają, dzieci już się bawią. To samo 
jest po seansie. Seans się kończy, ale samo spotkanie 
jeszcze trochę trwa. I to jest doskonała okazja do inte-
gracji. 

- Ale kino plenerowe jest ryzykowne: aura, 
pogoda, przyroda…

- Tak. To prawda. Ale to są także jego uroki. 
Oczywiście, że zawsze zamartwiamy się czy nie 
będzie burzy, czy nie będzie padać, czy nie będzie 
silnego wiatru, itd. Na przykład 5 lipca okazało się, 
że teren kina plenerowego dzielimy… z liczną kolo-
nią mrówek. Na szczęście udało nam się odkryć ten 

mankament na tyle wcześnie, że ten problem, udało 
się rozwiązać.   

- Czyli kina plenerowe także w przyszłym 
roku?

- Tak, zdecydowanie, ponieważ my jako GOK 
traktujemy te wydarzenia także jako dodatkowe 
oferty wakacyjne. Widzimy, że to świetne uzupełnie-
nie tej naszej tradycyjnej oferty dla dzieci, bo na kino 
plenerowe przychodzą także dzieci z niej korzystające 
ze swoimi rodzicami, dziadkami, opiekunami. To się 
sprawdza.   

- Ale seans w kinie bez popcornu, czy innej 
przekąski, to taki połowiczny seans, prawda?

- Dobrze że pan o to pyta! To jest ważny element 
naszych kin plenerowych od początku ich organizo-
wania. Na każdym są kulinaria zapewniane przez 
nasze Koła Gospodyń Wiejskich. I to jest kolejny 
temat. Bo to nie jest tylko tak, że panie z KGW roz-
kładają swoje stoisko i już! One się do tego muszą 
przygotować. One się spotykają, rozmawiają na ten 
temat, wreszcie mogą zaprezentować swoje umiejęt-
ności – popcorn, hamburgery – wybrednej klienteli. 
I jak się okazuje, to także je integruje.   

- Pani Justyno, dziękujemy za rozmowę, 
Życzymy samych pogodnych kin plenerowych 
w przyszłości. 

W sobotę, 5 lipca br. miłośnicy kina na świe-
żym powietrzu, spotkali się w parku w Woli Rako-
wej na seansie polskiej komedii z 2024 r. „U Pana 
Boga w Królowym Moście”. 9 sierpnia br., ponownie 
w parku w Woli Rakowej, wyświetlono francuską 
komedię familijną z 2017 r. „Daddy Cool”. 

500 zł, tyle wynosi 
indywidualne, jednorazowe 
stypendium naukowe 
przyznawane najbardziej 
pracowitym uczniom szkół 
podstawowych w gminie 
Brójce. Na zakończenie roku 
szkolnego 2024/2025 otrzymali 
je uczniowie placówek 
w Bukowcu i Kurowicach.

W sumie 55 uczennic i uczniów Szkoły Pod-
stawowej im. Mikołaja Kopernika, zwiększyło 
w tym roku swoje wakacyjne budżety o pół 
tysiąca złotych. Takie same nagrody za wyniki 
w nauce otrzymało 36 młodych ludzi ze Szkoły 
Podstawowej im. Orła Białego w Kurowicach.

Jaką trzeba mieć średnią, żeby stać się sty-
pendystką lub stypendystą Wójta Gminy Brójce? 
Nasza redakcja dotarła do tych danych! Oczywi-
ście średnia 6,0 takie stypendium gwarantowała 
w 100%. Na przykład w klasach VII-VIII szkoły 
w Bukowcu takich prymusów było w tym roku 
pięcioro. Ale siedmioro uczniów, którzy osiągnęli 

średnią na poziomie 5,31 również dostało się do 
tego elitarnego grona.

W kategorii klas IV-VI szkoły w Bukowcu, 
średnią na poziomie 6,0 mogły się pochwalić dwie 
osoby. Tutaj, aby zostać wyróżnionym, trzeba 
było mieć minimum średnią w wysokości 5,6.

Stypendystami Wójta Gminy Brójce ze Szkoły 
Podstawowej w Kurowicach zostało 24 uczniów 
z klas IV-VI i 12 dziewcząt i chłopców z klas VII-
-VIII.

KULTURA I EDUKACJA

Tegoroczni stypendyści Wójta Gminy Brójce z klas VII-VIII Szkoły Podstawowej 
w Bukowcu – w sumie 29 uczennic i uczniów

W kategorii klas IV-VI placówki w Bukowcu, stypendystami zostało w sumie 26 dziewczynek i chłopców

5 lipca br. wieczorem, pogoda była wymarzona 
na taki seans…

... podobnie jak i 9 sierpnia br.

Seans kina letniego 9 sierpnia br. był też okazją do 
przeprowadzenia kolejnej odsłony akcji charyta-
tywnej, pomocy dla poszkodowanego mieszkańca 
miejscowości Janówka

Wakacje z Gminnym Ośrodkiem 
Kultury w Brójcach

DLA KAŻDEGO, COŚ MIŁEGODLA KAŻDEGO, COŚ MIŁEGO  

8 lipca. „Origami – postacie z bajek”. To była propo-
zycja „na dzień dobry”. Bohaterowie znanych bajek 
z papieru. Origami to nie tylko świetna zabawa, 
ale również forma aktywności, wspierająca rozwój 
motoryki, ucząca cierpliwości, koncentracji oraz roz-
wijająca wyobraźnię.

14 lipca. Warsztaty „Kulinarnie i ludowo”. Uczestnicy 
mieli okazję poczuć się prawdziwymi cukiernikami, 
piekącymi pyszne, drożdżowe bułeczki z borówkami. 
Pod okiem Elżbiety Bajon dzieci wyrabiały ciasto, 
formowały bułeczki i dodawały soczyste owoce. 
Była też rozmowa o zdrowym żywieniu, o drożdżach 
oraz zasadach bezpiecznego korzystania z kuchni.

16 lipca. Zajęcia na świeżym powietrzu. Zawody 
biegowe, przeciąganie liny konkurencje zręczno-
ściowe. 

17 lipca. Warsztaty plastyczne „Koty na butel-
kach”. Za pomocą kolorowej krepiny, kleju, nożyczek 
i ogromnej dawki wyobraźni, dzieci zamieniły zwykłe 
butelki w fantazyjne kocie postacie. Każdy kot, jak 
to kot, był inny. Praca z krepiną okazała się świetną 
okazją do rozwijania zdolności manualnych oraz 
kreatywnego myślenia.

18 lipca. Wyjazd do kina na seans bajki „Smerfy: 
Wielki film”.

23 lipca. Malowanie toreb i t-shirtów. Dzieci 
rozwijały swoje artystyczne talenty, malując na 
bawełnianych podkoszulkach i torbach. To nie tylko 
świetna zabawa, ale także doskonały sposób na 
wyrażenie siebie i stworzenie czegoś unikatowego. 
Takie zajęcia rozwijają zdolności manualne, uczą 
cierpliwości, planowania i budują pewność siebie. 
A co najważniejsze – dzieci wychodziły ze Świetlicy 
z uśmiechem na twarzy i własnoręcznie ozdobioną 
torbą lub koszulką, którą z dumą będą nosić.

24 lipca. Smakowite zajęcia kulinarne. Tym razem 
w roli głównej desery – kolorowe, fantazyjne, 
a jednocześnie pyszne. Pucharki lodowe, szaszłyki 
owocowe, galaretki w pucharkach … już państwu 
ślinka cieknie? Słusznie. Dzieci wykazały się nie tylko 
kulinarnymi umiejętnościami, ale też kreatywnością. 
Każdy deser był wyjątkowy i przygotowany sercem. 

28 lipca. Animacja bajki. Warsztaty animacji poklat-
kowej, podczas których dzieci miały okazję wkroczyć 
w świat filmu od kulis – dosłownie klatka po klatce. 
Podczas zajęć uczestnicy dowiedzieli się czym jest 
animacja poklatkowa i jak powstają bajki z plaste-
liny czy papieru. Jak działa aplikacja do tworzenia 
i edytowania filmów animowanych, jak ważne są 
szczegóły w pracy animatora. Z ogromnym zaanga-
żowaniem stworzyły własne postacie, scenografię 
i napisy do krótkich animowanych historii. Każda 
grupa wymyśliła własną bajkę, a efekty ich pracy 
były niesamowite – pełne humoru, kreatywności 
i wyobraźni.

4 sierpnia.  Warsztaty z papieroplastyki, które 
wprowadziły uczestników w barwny świat ręko-
dzieła. Dzieci miały okazję rozwinąć kreatywność, 
zdolności manualne i wyobraźnię, tworząc wła-
snoręcznie ozdobne koszyczki pełne fantazyjnych 
kwiatów. Praca z krepiną – miękkim, elastycznym 
papierem – pozwoliła na tworzenie realistycznych 
i bardzo efektownych kompozycji kwiatowych.

6 sierpnia. Warsztaty tworzenia świec sojowych. Te 
warsztaty cieszyły się wyjątkowym zainteresowa-
niem. Dzieci poznały proces powstawania świec – od 
doboru surowców po gotowy produkt. Dowiedziały 
się, czym jest wosk sojowy. Jakie ma właściwo-
ści i dlaczego stanowi przyjazną dla środowiska 
alternatywę dla tradycyjnej parafiny. Zaintereso-
wanie uczestników wzbudziły także naturalne olejki 

eteryczne oraz ich wpływ na ludzkie zmysły i samo-
poczucie. Największą atrakcją tych warsztatów była 
oczywiście część praktyczna. Dzieci samodzielnie 
tworzyły świece w szklanych pojemnikach, dekorując 
je suszonymi kwiatami i dodając ulubione zapachy. 

11 sierpnia. Warsztaty odlewów gipsowych. 
Z pomocą Elżbiety Bajon, dzieci przygotowywały 
formy, wlewały gips, a następnie – po jego wyschnię-
ciu – przystępowały do najciekawszej części procesu 
twórczego – malowania. 

19 sierpnia. Kreatywne warsztaty LEGO. Każde 
dziecko mogło zdecydować, co chce zbudować – od 
pojazdów, przez budynki, aż po fantazyjne konstruk-
cje własnego pomysłu. W przerwie, na uczestników 
warsztatów, czekała  dodatkowa atrakcja – pokaz  
samochodu sterowanego za pomocą pilota!

21 sierpnia. Podchody w Kurowicach. Kurowicki 
las zamienił się w Las Przygody za sprawą zabawy 
terenowej – podchodów, które przyciągnęły dzieci 
spragnione ruchu, śmiechu i odrobiny rywalizacji. 
Zabawa rozpoczęła się od podziału na dwie dru-
żyny: Grupę Uciekającą i Grupę Goniącą. Zadaniem 
pierwszej było wytyczenie leśnej trasy, zostawienie 
wskazówek oraz przygotowanie zadań i zagadek, 
które druga grupa musiała rozwiązać, aby dotrzeć 
do celu. W lesie czekały na uczestników wyzwania 
sprawdzające spostrzegawczość, spryt i współpracę 
w zespole. Na mecie czekały niespodzianki – każdy 
uczestnik otrzymał kolorową „smyczkę” do telefonu, 
turystyczną wersję gry, a także coś słodkiego.

26 sierpnia. ALE KOSMOS! Dzieci zobaczyły film 
edukacyjny na temat kosmosu. Informacje z filmu 
były niezbędne do rozwiązania „kosmicznej krzy-
żówki”. Po uzyskaniu wiedzy teoretycznej, przyszedł 
czas na działania twórcze. Dzieci wspólnie stworzyły 
mapę kosmosu oraz rakietę kosmiczną. To były iście 
KOSMICZNE ZAJĘCIA, na zakończenie wakacji z GOK.

Zróżnicowana, ciekawa, kolorowa i niosąca 
– mimo wakacji – sporą dawkę doświadczeń 
edukacyjnych, oferta letnich atrakcji dla dzieci 
i młodzieży z naszej gminy. Co konkretnie się 
działo w ramach wakacji z GOK?  
Zapraszamy do lektury poniższego raportu. 

8 lipca br. Origami – postacie z bajek

18 lipca br. Magiczna atmosfera kina  
– SMERFY: Wielki Film

24 lipca br. SŁODKOŚCI – DESERY  
– kulinarne warsztaty

23 lipca br. Malowanie toreb i t-shirtów

91 stypendiów naukowych Wójta Gminy Brójce

Wysoka średnia           
popłaca
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Na występ „Bukowianek” czekało wielu mieszkańców 
Bukowca, ich wiernych fanów

KULTURA I EDUKACJA
Jubileuszowy festyn w Bukowcu za nami

31 sierpnia br. Ostatnia niedziela wakacji. Tradycyjne popołudnie 

w Bukowcu? Tak! Dla starszych, dla młodszych, dla najmłodszych… 

Dla wszystkich, dla całych rodzin. Dopisali goście – z bliska 

i z daleka, dopisali mieszkańcy, 

 dopisali artyści – Ex BAD BOYS BLUE, CZADOMAN, TOP GIRLS…

XVIII 
DZIEŃ 

ZIEMNIAKA
Tegoroczne, kulturalno-kulinarne 
święto naszej gminy, odbędzie się 

4 października br. (sobota), 
w sali strażnicy OSP w Bukowcu, 

ul. Górna 35 
95-006 Bukowiec  

Na nich zawsze można liczyć, ich zawsze jest miło  
posłuchać – muzycy Orkiestry Dętej OSP Kurowice 

Na scenie starsze dziewczyny z Zespołu Tańca  
Nowoczesnego JOY DANCE, przy GOK w Brójcach… 

„Leśnianki” urzekają publiczność nie tylko śpiewem,  
ale także sceniczną prezencją

 …i najmłodsze tancerki tej formacji

Rui Carlos i Ex Bad Boys Blue to prawdziwy, estradowy 
wulkan energii 

Życzą wspaniałej zabawy 
i dziękują wszystkim artystom, 

partnerom, sponsorom  
i współorganizatorom pikniku, 

Radosław Agaciak i Urszula Brdoń. 
Imprezę prowadziła Magdalena  

Michalak-Szwarc z TVP Łódź 

”Stefanów” zaproponował muzyczną podróż „pod samiuśkie” Tatry  

X piknik integracyjnyX piknik integracyjny  
Pożegnanie LataPożegnanie Lata Na terenie przy Świetlicy Środowiskowej w Bukowcu znalazło się tego dnia mnóstwo atrakcji. 

Oprócz artystów i zespołów występujących na scenie było mnóstwo stoisk – gastronomicz-
nych i rozrywkowych „wywoływaczy wrażeń”. Prezentowały się współpracujące z gminą 

Brójce instytucje – Widzew Łódź zapewnił swoim małym i dużym fanom mnóstwo przeżyć. Łódzka 
Kolej Aglomeracyjna była na pikniku bardzo rozpoznawalna. KGW CUDAWIANKI Kurowice ofe-
rowało oryginalny poczęstunek. Były dmuchańce, malowanie twarzy, możliwość przeniesienia się na 
chwilę do łódzkiego ORIENTARIUM. A to wszystko pod patronatem WOJEWÓDZTWA ŁÓDZ-
KIEGO.

Na scenie Orkiestra Dęta OSP Kurowice. Wszystkie grupy wiekowe Zespołu Tańca Nowocze-
snego JOY DANCE oraz zespoły śpiewacze. „Leśnianki” i „Bukowianki” przygotowały na tę okazję 
tradycyjny i lubiany repertuar. „Stefanów” zaprosił publiczność w podróż na Podhale, proponując 
miks góralskich szlagierów.

Wśród gości tegorocznego pikniku znalazła się kilkuosobowa delegacja ukraińskich samorzą-
dowców, z wiejskiej gminy Luka-Meleszkiwska w obwodzie winnickim (o szczegółach wizyty ukra-

ińskich gości, czytaj na str. 3). 
Pierwsza gwiazda tego popołudnia, pochodzący z Portugalii, Rui Carlos Ferreira, jest  

estradowym kontynuatorem muzycznego sukcesu formacji BAD BOYS BLUE, odnoszą-
cej największe, muzyczne triumfy w latach 80-tych. Ale jak pokazał występ formacji Ex 

Bad Boys Blue, której liderem jest Rui, ten skład jest po prostu dobry! Dwie wokalistki, 
dwie fantastyczne tancerki, wspomagający, męski wokal oraz świetnie nawiązujący 
(w języku polskim) kontakt z publicznością Rui Carlos – wspaniała zabawa przez 
kilkadziesiąt, ekscytujących minut (plus bisy).

Przed koncertem kolejnej gwiazdy pikniku w Bukowcu, popularnego CZA-
DOMANA, uczestników festynu oficjalnie powitali Radosław Agaciak, wójt gminy 

Brójce i Urszula Brdoń, przewodnicząca Rady Gminy Brójce, którzy życzyli WSZYST-
KIM wspaniałej zabawy, ale także serdecznie podziękowali instytucjom i osobom zaan-

gażowanym w przygotowanie i organizację tegorocznej imprezy. 
CZADOMAN, czyli Paweł Dudek, to bardzo miły, komunikatywny człowiek, który 

błyskawicznie nawiązuje kontakt z rozmówcami, nie tylko z publicznością. Jeszcze przed 
występem szybko okazało się, że jako człowiek urodzony w Opalewie, w województwie lubuskim, 
doskonale zna naszą partnerską gminę – Trzciel oraz takie miejscowości jak Brojce i Bukowiec z tam-
tych okolic. 

I jaki mógł być jego występ? Czaderski! To najlepsze określenie koncertu CZADOMANA 
w Bukowcu. Świetny kontakt z publicznością. Jego najlepsze i najpopularniejsze hity z pogranicza 
muzyki disco polo i dance. Dynamiczne, kolorowe, rytmiczne show, z udziałem czterech rewelacyj-
nych tancerek. 

Po występie CZADOMANA  nadal było w Bukowcu głośno i tanecznie. Wieczorem wystąpiły 
przed publicznością TOP GIRLS. Kto był, ten wie. Działo się!

Może to nie zbyt eleganckie, aby w gazecie używać kolokwializmów, ale dziesiąty, jubileuszowy 
Piknik Rodzinny Pożegnanie Lata, przechodzi do historii jako jeden z najbardziej „wypasionych” 
pikników w Bukowcu.  

”Ruda tańczy jak szalona”, „Chodź na kolana” i wiele 
innych przebojów wylansowanych przez CZADOMANA, 
zabrzmiało tego popołudnia w Bukowcu 


